
Mateřská škola Strakonice, Lidická 625 

Lidická 625, 38601 Strakonice 

ID datové schránky: uagraps, tel.380 422 820, email: alena.chalupska@ms-lidicka.strakonice.eu 
  

1 
 

 

 

 

Mateřská škola Strakonice, Lidická 625 

Provozní řád školní zahrady 

Čj.:   52/2024  

Vypracovala: Bc. Alena Chalupská, ředitelka MŠ 

Účinnost dne: 1.9.2024 

Závaznost: Provozní řád školní zahrady je závazný pro  

všechny zaměstnance, zákonné zástupce dětí  a 

děti MŠ Strakonice, Lidická 625 

 
 

1. Obecná ustanovení 

  

Provozní řád školní zahrady upravuje provoz, organizaci, partnerské vztahy, práva a povinnosti všech 

zainteresovaných  ( dětí, rodičů a zaměstnanců školy ). Určuje podmínky údržby, úklidu a zabezpečení 

kontroly všech zařízení z hlediska bezpečnosti a dodržování hygienických předpisů. 

 

Vlastníkem školní zahrady je zřizovatel Město Strakonice. 

 

Provozovatelem je Mateřská škola Strakonice, Lidická 625. 

 

Areál zahrady je otevřený v době provozu mateřské školy, tzn. denně od 6.15 hod. do 16.30 hod. 

 

Školní zahrada slouží dětem z mateřské školy. Do areálu je zakázán vstup nepovolaným osobám a je zakázán 

vstup se zvířaty. V celém areálu platí zákaz kouření, konzumace alkoholu a užívání jiných omamných látek. 

 

 

2. Vybavení školní zahrady 

 

Venkovní vybavení – horní část zahrady 

1x pískoviště 

2x houpadlo na pružině 

1x herní sestava se skluzavkou 

1x houpačka hnízdo 

1x kolotoč s volantem 

3x sedací souprava  

2 x lavičky plastové  

1x zahradní domek 

1x pergola 

 



Mateřská škola Strakonice, Lidická 625 

Lidická 625, 38601 Strakonice 

ID datové schránky: uagraps, tel.380 422 820, email: alena.chalupska@ms-lidicka.strakonice.eu 
  

2 
 

Venkovní vybavení – spodní část zahrady 

1x pískoviště 

1x houpadlo na pružině 

1x herní sestava se skluzavkou 

1x kolotoč  

1x sedací souprava  

1 x lavička plastová  

2x zahradní domek 

1x dřevěný vlak 

 

Venkovní vybavení – boční část zahrady 

1x pískoviště 

1x sedací souprava  

1x houpadlo na pružině 

1 x lavička plastová  

 

3. Provoz venkovních hracích ploch 

 

Údržba areálu 

 

 Vizuální kontrolu venkovních hracích ploch a hracích prvků provádí učitelky, dle jednotlivých rozpisů 

zahrady, a to vždy před pobytem dětí na školní zahradě. Závady neprodleně hlásí ředitelce školy. Denní 

kontrolu před vstupem dětí na hrací plochu a prvky provádějí pedagogičtí pracovníci vizuálně. Teprve po 

ujištění, že je prostor bezpečný, pustí na něj svěřené děti. Revize herních prvků probíhají v souladu s platnými 

normami 1x ročně certifikovaným revizním technikem. 

 Škola zajišťuje externí firmu na pravidelné sečení a úklid trávy, také na průřez dřevin a další nutnou 

potřebnou péči o zeleň. 

 Škola zajišťuje provedení odborné technické kontroly a oprav zahradního zařízení, nářadí a náčiní, 

také výměnu nebo sanitaci písku.  

 Úklid listí a sněhu zajišťují školnice a domovnice školy. V rámci vzdělávacích činností se na údržbě 

zahrady mohou podílet i děti. 

 

 

 



Mateřská škola Strakonice, Lidická 625 

Lidická 625, 38601 Strakonice 

ID datové schránky: uagraps, tel.380 422 820, email: alena.chalupska@ms-lidicka.strakonice.eu 
  

3 
 

 

 Údržba pískoviště 

 

 kontrola stavu obrub pískoviště 

 kropení pískoviště – dle potřeby, odpovídají školnice a domovnice 

 denní zakrývání pískovišť ochrannou plachtou 

 před ukončením pobytu na zahradě uklidí učitelky i děti všechny hračky do zahradního domečku 

 2x během roku překopat - přeházet písek v pískovišti 

 1x za 2 roky výměna písku, písek kopaný o hrubosti 0,4 

 

        Údržba herních prvků 

 

 1x za rok revizní technik provede odbornou technickou kontrolu, je vystavena revizní zpráva 

            - případná oprava – objednaná firma 

            - likvidace  a výměna za nové prvky – ředitelka školy 

 

 

 

4. Bezpečnost 

 

Školní zahrada je využívána dětmi pouze za dohledu pedagogických pracovníků. 

 

Za bezpečnost dětí při pobytu venku zodpovídají učitelky. Denně poučí děti o bezpečném používání 

herních prvků a plochy zahrady. Organizují činnosti tak, aby i preventivně předcházely úrazům. 

Před pobytem na zahradě dopoledne i odpoledne provádí učitelky průběžně vizuální kontrolu 

venkovních hracích ploch a hracích prvků – úrazová prevence.  

Před ukončením pobytu venku je povinností dětí a učitelek uklidit veškeré hračky a uložit do venkovního 

domečku. Učitelky  zametou obklady pískoviště a zakryjí plachtou.  

 

Zákonní zástupci nebo pověřené osoby k vyzvedávání dítěte se po vyzvednutí dítěte nezdržují déle než 

je nezbytné a opustí neprodleně areál školy ( budova, zahrady ). Z bezpečnostních důvodů se zákonní 

zástupci ani jiné osoby nesmí samostatně pohybovat v prostorách školy a školní zahrady, kromě prostor 

určených k převlékání. Zákonní zástupci a jiné osoby se mohou zdržovat déle ve škole pouze s vědomím 

učitelky nebo vedení školy ( např. schůzky s rodiči, akce školy ). 

 

Každý, kdo vstupuje do areálu mateřské školy, je povinen dodržovat všechna bezpečnostní opatření, aby 

nedošlo k úrazu. Je povinen udržovat čistotu a pořádek, neodhazovat papíry a odpadky na zem, neničit herní 

zařízení mateřské školy. 

V celém areálu je přísný zákaz kouření, konzumace alkoholu, užívání drog a rozdělávání ohně. 

 

 



Mateřská škola Strakonice, Lidická 625 

Lidická 625, 38601 Strakonice 

ID datové schránky: uagraps, tel.380 422 820, email: alena.chalupska@ms-lidicka.strakonice.eu 
  

4 
 

 

 

V areálu MŠ a školní zahrady je zakázáno: 

 

 ničit a přelézat ploty 

 odhazovat odpadky 

 jezdit na kole, odkládat a uschovávat kola a koloběžky mimo stojany k tomu určené 

 volné pobíhání a vstup psům a ostatním zvířatům 

 odkládat a úmyslně rozbíjet skleněné lahve, jejichž střepy mohou ohrožovat zdraví 

 vylézat po hromosvodech budov 

 zařízení nepoužívejte, pokud jsou herní prvky poškozeny, povrch kluzký, namrzlý nebo zasněžený 

 

 

5. Závěr 

 

Provozní řád školní zahrady je pro všechny zaměstnance mateřské školy, děti a rodiče závazný. V případě 

nepřítomnosti pedagogického dozoru je školní zahrada pro neorganizovanou veřejnost uzavřena.  

Návštěvníci jsou povinni řídit se pokyny provozovatele. 

 

Při porušení pravidel tohoto Provozního řádu má provozovatel právo vykázat návštěvníka z areálu školy. 

 

Provozní řád školní zahrady je na webu MŠ a v šatnách každé třídy. 

      

 

Provozní řád školní zahrady vstupuje v platnost 1. 9. 2024.  

 

Ve Strakonicích  dne 30.8.2024 

 

          Alena Chalupská 

                                   ředitelka MŠ 

 

 


